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

Dieser ist ausgestattet mit Badewanne, Waschtisch und WC.

Sowohl die Sanitäranlagen im Badbereich als auch der Bodenbelag (Parkettboden) im 

gesamten Zimmer sind 2018 erneuert worden.

Ein kleiner Abstellraum bietet zusätzlichen Stauraum.

Im Bereich des DG befinden sich 2 weitere Räume.

Einer wurde bereits ausgebaut und könnte z. B. als Gäste- oder Arbeitszimmer genutzt 

werden.

Das zweite Zimmer ist ausbaufähig. Die Einrichtung eines Studios oder eines Kinderzimmers 
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in diesem Bereich wäre durchaus vorstellbar. 

Das KG des EFH verfügt über insgesamt 3 Zugänge, vom Flur des EGs, vom Wintergarten 

und, wie bereits erwähnt, von der PKW-Garage aus.

Da das Gebäude voll unterkellert ist, bietet auch diese Etage ausreichend Platz und 

Nutzungsmöglichkeiten.

Neben dem Heizungskeller, in dem die Gasheizung untergebracht ist, befinden sich hier noch 

ein Wasch-/Trockenkeller mit Dusche sowie ein weiterer, variabel nutzbarer Raum.

Da u. a. das Herz-Jesu-Viertel in einem Bereich liegt, in dem die "soziale Erhaltungssatzung" 

der Stadt MS greift, sollten sich potentielle Interessenten vorab informieren, inwieweit ggf. 

geplante bauliche Veränderungen, z.B. hinsichtlich der Aufteilung / der Grundrisse, 

genehmigungspflichtig sein könnten.

Ausstattung

# Einseitig angebautes, geräumiges Einfamilienwohnhaus im Zentrum von Münster, Bereich 

Mitte-Ost

# Ruhige Wohnlage im Herz-Jesu-Viertel ("Klein-Muffi")

# Wenige Meter bis zum Kanalufer

# Eckgrundstück

# Grundstücksgröße: 189 m²
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# Baujahr: 1899

# Zweigeschossig mit teilausgebautem Dachgeschoss

# Massivbauweise mit Walmdach

# Voll unterkellert ( = ca. 40 m² - ausgenommen Garagenfläche)

# Haustür, zum Teil auch Zimmertüren und Fenster (EG): aus Holz mit Bleiverglasung

# Holzfenster mit Doppel-/Isolierverglasung in allen Etagen

# Erd- und Obergeschoss-Fenster mit Rollladen versehen

# Wohnfläche: ca. 124,59 m² (= EG und OG)

# Insgesamt 4 Zimmer - inkl. offenem Bad- und Küchenbereich und Ausbaureserve im 

Dachgeschoss

# Raumaufteilung:

 ~ EG:

 - Flur mit offenem Treppenauf-/abgang 

 - Gäste-WC mit Fensterlüftung

 - Großes Wohn-/Esszimmer mit offenem Küchenbereich

 - Kleinerer Raum mit Waschtisch und Spiegel, alternativ als Abstellraum nutzbar

 - Großer Wintergarten mit elektrischer Beschattung und Zugang zum Kellergeschoss

 ~ OG:
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 - Flur mit offenem Treppenauf-/abgang

 - Großes Elternschlafzimmer mit offenem Badbereich, ausgestattet mit Badewanne, 

Waschtisch und WC

 - Kleiner Abstellraum

 - Rolladen im Obergeschoss überwiegend elektrisch

 ~ DG:

 - Ein ausgebautes Zimmer

 - Ein ausbaufähiges Zimmer

 

# Ehemalige Raumaufteilung: 4 Zimmer - plus separatem Badezimmer und separater Küche

# Änderung der jetzigen Raumaufteilung dürfte möglich sein.

# Wohnhaus komplett unterkellert:

 - Kellergeschoss mit Innenzugang vom Flur und mit Zugang vom Wintergarten aus

 - Großer, variabel nutzbarer Kellerraum

 - Geflieste PKW-Garage mit direktem Zugang zu vorgenanntem Kellerraum

 - Derzeitige Nutzung der Garage als Hobbyraum

 - Wasch-/Trockenraum mit eingebauter Dusche und entsprechenden Anschlüssen für 

Waschmaschine und Trockner

 - Heizungskeller mit Gasheizungsanlage (neu in 2013)

# Bodenbeläge:

 - EG: Fliesen

 - OG: Parkett

 - DG: Zum Teil Holzdielen (gestrichen)
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 - KG: Fliesen

# Schöne alte Holztreppe vom EG bis zum DG - Stufen und Podeste mit Teppichboden

# Hochwertige Zaunanlage als Grundstücksbegrenzung

# Hochwertige Sandsteinplattierung in den Bereichen vor dem Gebäude, der Treppe zum 

Hauseingang, der Garagenabfahrt und des (Innen-)Hofes

# Glasfaseranschluss vorhanden

# Bisher ausgeführte Sanierungs- / Umbau- / Modernisierungsarbeiten:

 - 1960: Dacherneuerung und Dachdämmung

 - 1960: Bau der PKW-Garage im Bereich des Kellergeschosses
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